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Hodifications aux tlis1,ositions sur le réglme tics pestes (1l. 

Projet t!v loi adopté 71ri1· la Cluunlsre , an premier 'Vote ("). 

At\'l'ICLE Pneuien. 

Par dérogation à l'art. 3 de la loi du 29 décembre I 83 !'>, 
les lettres simples dont le lieu d'origine et celui de destination 
sont desservis pat· le mèmc bureau tic poste, soit de percep­ 
tion, soit de distribution, ne seront taxées que du port d'un 
décime. 

At11. 2. 

La disposition du § 2 de l'art. L3 tic la loi précitéc , qui 
soumet ù une taxe supplémentaire d'un décime toute lettre 
provenant on à destination d'un lieu où il n'existe pas dt? 
bureau de poste, est rapportée. 

Anr , 3. 

L'administration <les postes admettra des lettres rccom- 

(•) Projet de loi, n° 8G. } 
Il !'f6l Session de 18Hl-l8/;7. tapport, n° o ••• 
Amendemense, n° Iû, 

(
2
) Les amendements sont imprimés 011 l'at·aclc1·1•, üal/qno», 
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111a11Llé!'~, pour lesquelles il sern pl'l'~ll, de la part de l'expé­ 
dit,,m·, c11 -us rlu port ordinnire , une taxe fhP d'un décime ('). 

Ain. 4. 

Les Jeures ü destination de l'intérieur pourront Nre affran­ 
chics au moyen de timbres qui seront débités dans tous }p.;; 

hurcaux de postes du royaume. 

11 y aura des timbres t'1 10 Pl ù 20 centimes. 

Lorsque la valeur représentative des timbres que l'envoyeur 
aura nppliqués sur une lettre, sera inférieure à la taxe dont 
die est passible, I<' complément de la taxe sera perçu du 
desti natairc. 

Anr , o. 
Le droit .'t percevoir pour les envois d'articles d'argent 

confiés à ln. poste sera calculé d'après le tarif suivant : 

Pour toute somme jusqu'à t; fr. inclusivement, 
Id. de t> à 10 fr. inclusivement, 
ILI.. de 10 à 1 o fr. inclusivement, 

10 cent". 
20 id. 
50 id. 

Et ainsi de suite, en ajoutant 10 centimes de cinq en cinq 
francs, 

Les assignations à délivrer pour les articles d'argent déposés 
à la poste , sont exemptes du timbre. 

Anr. 6. 

Le port iles joii1'naw,:, ouvrages pfriodiq11es, livres, papiers 
de musiqu», prospectus , annonces et avis imprimés de toute 
suuuro , affranchis cl<ms l'intérieur d'ti Royrmme, est fixé, sans 
cwoù· éganl à Ili distance parcourue dans le Royaume, à un 
centime JJar ïeviûe, quelle qu'en soit la dimension. 

AnT. 7. 

Par dérogation à l'art. 'l 2 de la loi dn 29 décembre 18::iâ, 
les journau» et imprimés de toute nature, venant non a!francli is 
de l'étranger, ne seront plus sonmis qu'à une taxe de o centimes 
pcw feuille, quelle que soit sa dimension, et quelle que soit la dis­ 
tance parcourue dans le Royaume. 

AnT. 8. 

La présente loi sera obligatoire le 1er janvier 1848. 

L'époque de la mise à exécution des dispositions contenues 
dnns l'art. 4, sera fixée pat arrêté royal. 

( 
1
) Le § 2 n été supprimé : il était ainsi conçu : Ces lut Ires 

devront être af!irnicldes. 


